
HODY, HODY, DOPROVODY  22. – 28.3. 2021 

 

 

Vážení rodiče,  

předkládáme vám další dokument pro práci s dětmi. Vzhledem k tomu, že se nám již blíží Velikonoce, 

je třeba se na ně připravit . Uvedený dokument je na týden, prosím předškoláky o zpětnou vazbu 

do 28.3.  Věřím, že se vám bude něco líbit a vyberete si.  

 

 první námět pro odvážlivce – PTAČÍ TANEC  Pamatujete si ho ještě? (zobáčky, křidýlka a tak 

dále). 

 Zde máte odkaz na písničku samotnou: https://www.youtube.com/watch?v=z2ojoodEtL8 

 Zde i pro připomenutí taneček: https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo 

 Zkuste ho společně s dětmi nebo děti se sourozenci. Těším se na videa!   

 
 

 Také si můžete přečíst veršovanou pohádku Kuřátko a obilí  
Kuřátko a obilí a potom zkusit pohádku nakreslit   

Jak to bylo, pohádko? 
Zabloudilo kuřátko 
za zahradou, mezi poli, 
pípá, pípá, nožky bolí. 
Ve vysokém obilí 
bude večer za chvíli. 

"Povězte mi, bílé ovsy, 
kudy vede cesta do vsi?" 

https://www.youtube.com/watch?v=z2ojoodEtL8
https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo


"Jen se zeptej ječmene, 
snad si na to vzpomene." 

Kuře bloudí mezi poli, 
pípá, pípá, nožky bolí. 
"Pověz, milý ječmínku, 
jak mám najít maminku?" 
Ječmen syčí mezi vousy: 
"Ptej se pšenic, 
vzpomenou si." 

Kuře pípá u pšenic, 
nevědí však také nic. 
"Milé kuře, je nám líto, 
ptej se žita, poví ti to." 

Kuře hledá žitné pole, 
ale to je dávno holé 
a na suchá strniska 
vítr tiše zapíská: 

"Vždyť jsi doma, za chalupou, 
slyšíš, v stáji koně dupou, 
kocour ve stodole vrní 
a tvá máma za vraty- 
-zob zob, zobe bílé zrní 
s ostatními kuřaty. 

"Děkuju ti, žitné pole!" 
"Pozdravuj tam ve stodole." 
"Koho, milé políčko?" 
"Zrno i to zrníčko. 
Ať se ke mně zjara hlásí, 
vychovám z něj nové klasy." 

A tak mámu zakrátko 
našlo malé kuřátko. 
 

 

 

 

 



Přečtěte si básničku a zkuste se ji naučit. Při opakování zkuste vyklepávat rytmus jako 

kuřátko zobáčkem (prstíkem do stolu, ťukáním, dupáním, tleskáním – zkuste vymyslet co 

nejvíce zvuků, které klepají  

 Víte, co je to řehtačka, nebo klepačka? Zkuste si o tom doma popovídat s maminkou 

 Ukázku zvuku řehtaček máte zde: https://www.youtube.com/watch?v=1-dDmYZCiwk 

 A proč se takto s řehtačkami chodí? Protože se říká, že na Zelený čtvrtek odlétají zvony do 

Říma – kostely utichnou a zvony nezvoní. Dříve lidí poznávali čas podle zvonění, my už na teď 

máme jiné vymoženosti. Někde na vesnici se ale drží tradice taková, že děti s řehtačkami a 

klepačkami nahradí právě zvony – chodí po vesnici vždy v 6, 12 a 18 hodin a dělají hluk místo 

zvonů. Na Bílou sobotu si vykoledují nějakou dobrotu nebo penízku od hodných lidí z vesnice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1-dDmYZCiwk


 Kluky čeká na velikonoční pondělí pomlázka. Neměli by 

s tatínkem zapomenout vyšlehat maminku, aby byla celý tok 

krásná a zdraví. Běžte s tatínkem ven utrhnout si čerstvý 

proutek, naučte se básničku a v pondělí máte vystaráno   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Děvčata by zase měla být připravená kluky obdarovat. Jsem zvědavá, jak doma zdobíte 

s maminkou vajíčka. Můžete si také zkusit vyzdobit plastelínové vajíčko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pro pilné včeličky jsem připravila také písničku. Její nácvik máte na odkaze zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=u7pArIwcBhs 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=u7pArIwcBhs


Náměty na tvoření  

 

 

 

Tělíčko vytvořte otiskem prstu 

v barvě  

 

 

 

 

Když už se s na Velikonoce 

neuvidíte s rodinou, zkuste jim 

poslat alespoň pozdrav poštou. Je 

to jednoduché!  

 

 

 

Také můžete vyzkoušet netradiční 

techniku – vystřihnete si papírové 

vajíčko, dáte na něj kapky temperové 

barvy a přejedete po papíře 

z jednoho konce na druhý  (stěrkou 

na okna nebo pravítkem) – vajíčko 

bude mít zajímavý                        

mramorovaný efekt   

 

 

 

 

 

 



Obrázky si vystřihni a seřaď podle toho, co bylo nejdříve a co později. Co si myslíš: byla dříve 

slepice, nebo vejce?   

 

 

 Badatelé můžou také zkusit pokus: naplňte sklenici 

octem a ponořte do něj vejce. Co se s vajíčkem stane 

po několika hodinách? Pošlete foto, jak jste byli 

úspěšní   

 



Vystřihněte a nalepte podle zadání. 



Najdi a nalep slepičce její vajíčko  

 

 



 

Velikonoční hra – dostaň se co nejrychleji se svou figurkou k vajíčkům. Házej kostkou a podle toho, 

kolik ti padne, tak o tolik políček se posuneš dopředu. Dej pozor, ať tě zajíček nepředběhne!  



 



 



 



BONUSY PRO PŘEDŠKOLÁKY   

 

vajíčka si vystřihni, správně slož a nalep na papír. Můžeš je také vybarvit, aby to byly veselé kraslice 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozdob a vybarvi vajíčko podle instrukcí.  



 



Přepiš slova na linky. Zkus si slova vytleskat na slabiky, určit jejich počet. Na jakou hlásku na slovo 

načíná  a na jakou končí?  


